
quarta-feira, 25 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.765

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA: 

0102 01 GABINETE DO PREFEITO

25 3.000,0004.122.0009.2004.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

26 2.000,0004.122.0009.2004.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

27 5.000,0004.122.0009.2004.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

28 8.000,0004.122.0009.2004.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

45 10.000,0004.131.0009.2005.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E OUVIDORIA
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

0102 02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

56 9.600,0004.122.0009.2008.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

59 31.417,0004.122.0009.2008.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$1.066.834,00 distribuídos as seguintes dotações:

1.066.834,00Suplementação ( + )

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

286A31BF36B8E847755E3A58A588DA7F



quarta-feira, 25 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.765

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2019

0102 02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

62 20.000,0004.122.0009.2008.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

0102 03 SECRETARIA DE FINANÇAS

88 120.000,0004.843.0009.2034.0000 ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA
3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

0102 04 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

94 22.000,0004.122.0005.2014.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

104 110.000,0015.122.0005.2013.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

108 20.000,0015.122.0005.2013.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

111 8.000,0015.122.0005.2013.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

123 158.000,0015.451.0005.1002.0000 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE PRAÇAS E RUAS
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

125 10.000,0015.451.0005.1002.0000 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE PRAÇAS E RUAS
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

42

090 190 ROYALTIES/ FEP/ CFEM

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

286A31BF36B8E847755E3A58A588DA7F



quarta-feira, 25 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.765

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2019

0102 04 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

133 13.000,0015.451.0005.1004.0000 CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS PÚBLICAS
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

0102 05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

148 25.000,0012.122.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

15

010 015 TRAN. REC. FUNDO NAC DES. EDUCAÇÃO-FNDE

159 1.317,0012.122.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

22

010 022 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

171 28.000,0012.306.0001.2021.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

15

010 061 PNAE

198 3.000,0012.361.0001.2019.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

010 025 EDUCAÇÃO 25%

207 23.000,0012.361.0001.2022.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

010 025 EDUCAÇÃO 25%

210 80.000,0012.361.0001.2022.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

19

010 090 FUNDEB 40%

0102 07 SECRETARIA MUNICIPAL DO ASSISTÊNCIA SOCIAL

287 8.000,0008.122.0003.2026.0000 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 005 SOCIAL 05%

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

286A31BF36B8E847755E3A58A588DA7F



quarta-feira, 25 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.765

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2019

0202 07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

305 5.000,0008.244.0003.2028.0000 MANUTENÇÃO DO GRUPO PROGRAMAS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 170 BLOCO DOS PROGRAMAS

378 200,0008.244.0003.2051.0000 MANUTENÇÃO DO CRAS E CREAS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 029 TRANS. REC. FUN. NAC. ASSIS. SOC.- FNAS

0102 08 SECRETARIA DE SAÚDE

407 98.000,0010.122.0002.2038.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

411 7.000,0010.122.0002.2038.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

412 5.000,0010.122.0002.2038.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

413 5.000,0010.122.0002.2038.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

414 7.000,0010.122.0002.2038.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

450 96.400,0010.301.0002.2042.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 051 ATENÇÃO BÁSICA

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

286A31BF36B8E847755E3A58A588DA7F



quarta-feira, 25 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.765

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2019

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

453 2.000,0010.301.0002.2042.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 051 ATENÇÃO BÁSICA

454 2.500,0010.301.0002.2042.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

0102 11 SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

548 400,0023.695.0004.2049.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE E LAZER
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

544 120.000,0013.392.0007.2046.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO02 01

33 -5.000,0004.124.0009.2006.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO02 01

47 -10.000,0004.122.0009.1021.0000 CDL CAMPANHA DE NATAL
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 001 RECURSO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

52 -69.000,0004.122.0009.2008.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

286A31BF36B8E847755E3A58A588DA7F



quarta-feira, 25 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.765

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2019

02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO02 01

57 -18.934,0004.122.0009.2008.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

03 SECRETARIA DE FINANÇAS02 01

85 -20.000,0004.123.0009.2012.0000 ENCARGOS COM PASEP
3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

92 -45.000,0004.843.0009.2034.0000 ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA
4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

93 -30.000,0099.999.9999.9999.0000 RESERVA DE CONTIGÊNCIA
9.9.99.99.99 Reserva de Contingência F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

04 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA02 01

98 -29.000,0004.122.0005.2014.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

105 -186.700,0015.122.0005.2013.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

116 -8.000,0015.122.0005.2013.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
090 024 TRANSF. CONV-OUTROS (N. REL. EDU/SAÚDE)

122 -10.000,0015.451.0005.1002.0000 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE PRAÇAS E RUAS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
090 190 ROYALTIES/ FEP/ CFEM

128 -36.000,0015.451.0005.1003.0000 COBERTURA E CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NA SEDE E ZONA RURAL
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

286A31BF36B8E847755E3A58A588DA7F



quarta-feira, 25 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.765

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2019

04 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA02 01

141 -43.000,0015.451.0005.1023.0000 RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E PONTES
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

145 -80.000,0016.122.0005.2015.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE OBRAS E HABITAÇÃO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

05 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO02 02

172 -40.000,0012.306.0001.2021.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 090 FUNDEB 40%

174 -16.000,0012.361.0001.1005.0000 CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS NO MUNICÍPIO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 22
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 020 CONVÊNIO- EDUCAÇÃO

197 -30.000,0012.361.0001.2019.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 090 FUNDEB 40%

202 -10.000,0012.361.0001.2019.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 090 FUNDEB 40%

203 -6.000,0012.361.0001.2019.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 22
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 022 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO

218 -9.000,0012.365.0001.1006.0000 CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES NO MUNICÍPIO
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 22
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 020 CONVÊNIO- EDUCAÇÃO

219 -23.000,0012.365.0001.1006.0000 CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES NO MUNICÍPIO
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 025 EDUCAÇÃO 25%

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

286A31BF36B8E847755E3A58A588DA7F



quarta-feira, 25 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.765

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2019

05 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO02 02

227 -25.000,0012.365.0001.2020.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 080 FUNDEB 60

06 SECRETARIA DE AGRICULTURA02 01

254 -16.100,0020.122.0005.2024.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

259 -30.000,0020.122.0005.2024.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

260 -26.000,0020.122.0005.2024.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 02

291 -8.000,0008.122.0003.2027.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 005 SOCIAL 05%

316 -3.000,0008.244.0003.2029.0000 MANUTENÇÃO DO GRUPO DA PSE
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
030 029 TRANS. REC. FUN. NAC. ASSIS. SOC.- FNAS

359 -2.200,0008.244.0003.2032.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE GESTÃO DO PBF E CADASTRO ÚNICO
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
030 175 BOLSA FAMÍLIA E CAD

08 SECRETARIA DE SAÚDE02 01

410 -6.000,0010.122.0002.2038.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

286A31BF36B8E847755E3A58A588DA7F



quarta-feira, 25 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.765

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2019

08 SECRETARIA DE SAÚDE02 01

416 -1.000,0010.122.0002.2038.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 001 RECURSO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

419 -4.000,0010.122.0002.2038.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

425 -2.000,0010.122.0002.2039.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO DE SAÚDE
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

427 -51.000,0010.122.0002.2040.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

428 -9.000,0010.122.0002.2040.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

430 -50.500,0010.122.0002.2040.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

446 -98.400,0010.301.0002.2042.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 051 ATENÇÃO BÁSICA

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMAB02 01

520 -10.000,0018.122.0008.2037.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

286A31BF36B8E847755E3A58A588DA7F



quarta-feira, 25 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.765

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2019

BUERAREMA, 01 de AGOSTO de 2019

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

-1.066.834,00Anulação ( - )

ROZILMA DANTAS DE ANDRADE
SECRETARIA DE FINANÇAS

426.592.805-68

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

286A31BF36B8E847755E3A58A588DA7F


		2019-09-25T16:31:35-0300




